

25 sierpnia 2017



Weekend pełen atrakcji w Muzeum

Warsztaty rodzinne, ćwiczenia DEEP WORK, zwiedzanie Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich oraz koncert w ogrodzie włoskim – to propozycje Muzeum Narodowego na najbliższy weekend, 26-27 sierpnia. Będzie okazja, by dowiedzieć się o literackich przyjaźniach Moniki Żeromskiej.

W sobotę, **26 sierpnia** Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na warsztaty rodzinne. Tym razem na zajęciach uczestnicy będą pracowali w technice plastycznej nazywanej collage, która polega na tworzeniu kompozycji poprzez łączenie różnych materiałów, a następnie naklejanie ich na wybrane powierzchnie. Najmłodszy wykonują pracę na temat wakacyjnej przygody. Warsztaty rozpoczną się o **godz. 11.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.

Koszt uczestnictwa w zajęciach wynosi 8 zł. Zapisy: edukacja@mnki.pl, tel. 41 344 40 14 wew. 239 lub 243, tel. kom. 660 957 875.

Tego samego dnia w ogrodzie włoskim w **godz. 11.30 - 12.30** odbędą się ćwiczenia DEEP WORK. Natomiast **od 12.30** będzie można zwiedzić zabytkowe wnętrza Pałacu XVII - XVIII.

W niedzielę, **27 sierpnia** Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu „Niedziela w Muzeum”. Tym razem będzie okazja, by posłuchać wykładu na temat literackich przyjaźni Moniki Żeromskiej.

Monika Żeromska знаła Marię Dąbrowską, Polę Gojawiczyńską, Zofię Stryjeńską, Witkacego, Stefana Jaracza czy Tadeusza Kotarbińskiego, a w swojej willi gościła wielu znanych wówczas ludzi, przeważnie artystów. Podczas niedzielnego spotkania będzie można usłyszeć liczne anegdoty „o zgniłych jabłkach w bucie, prześcieradle i liście miłosnym do Makuszyńskiego”, o „nuncjuszu papieskim i pięknej sukni pani Moniki”, a także historie

opowiadające m.in. o pobycie Moniki w kawiarni w towarzystwie Juliana Tuwima i Antoniego Słonimskiego czy o portrecie dziadków Marii Dąbrowskiej.

Wykład odbędzie się w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, oddziale Muzeum Narodowego w Kielcach. Początek **o godz. 12.00**. Spotkanie poprowadzi **Sylwia Zacharz**.

O godz. 16.00 w ogrodzie włoskim przy Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich odbędzie się koncert pt. „*Kompozytorzy hiszpańscy i rosyjscy*”. Przed publicznością zaprezentuje się [Michał Michalski](#) (fortepian).